A circumstantes propter illam difficultatem et consilii inopiam, illum incusabant. Ipse vero cum attentionis et metu percusos consolareatur, et ad alacritatem animi et fiduciam exhortaretur, a Deo fit vox nominatim prophetam appellans: *Quid clamas ad me*<sup>14</sup>? Atqui antea nullius vocis quam Moses protulisset, Scripturæ sermo mentionem fecit: sed cogitatio quam propheta ad Deum erexerat, vox quædam nominata est, per silentium in abscondito cordis sensu clamans. Quod si Moses clamat non loquens, en teste qui gemitus audit inenarrabiles<sup>15</sup>; quid novi, si etiam propheta cum divinam voluntatem novisset, quantum fas ei fuit et ei dicere ei nobis audire, sermonibus nobis notis et consuetis palefecit, dialogum Dei corporalius describens, nou B verbis factum, sed per opera ipsa enuntiatum? In principio, inquit<sup>16</sup>, fecit Deus, non nomen cœli et terræ, sed cœlum et terram. Et dixit: *Fiat lux*, non appellatio lucis. Et, discernens lucem a tenebris, vocavit, inquit, *Deus lucem diem, et tenebras noctem*.

C His verisimile est adversarios nostros inniti Assentiar enim pro ipsis sermoni, et ab illis posita postquam examinata fuerint, subinseram, ut validius nobis confirmatum sit dogma, nulla oppositione indiscussa relicta. Vocavit, inquit, *Deus firmamentum cœlum, et aridam vocavit terram, et lucem diem, et tenebras vocavit noctem*. Quomodo igitur, dicent, Scriptura confidente a Deo his rebus iudicas esse appellaciones, vos humanæ commen- tationis esse dicitis nomina? Quid igitur nos ad hæc? Rursus ad nostrum simplicem confugimus sermonem, et dicimus quod is qui omnem creaturam ex nihilo produxit, rerum est opifex et conditor quæ in substantia cernuntur, non nominum quæ subsistere nequeunt, quæque in vocis sono et lingue strepili solum consistunt; res autem secundum naturam et vim cuique inditam significativa voce aliqua nominantur, secundum usitatum in quaque gente consuetudinem appellatione subjectis congruente. Sed quoniā multa sunt quæ creata cernuntur, quæ simplicem non habent natu- ram, ita ut uno verbo subjectum possit compre- hendi: velut in igne, aliud quidem est natura res subjecta, aliud vero nomen rei significativum: hoc enim est quid lucidum et quod urendi vim habet, siccum et calefaciens, et quod materiam quam apprehenderit consumit: nomen vero vox quædam brevis est, quæ una syllaba enuntiatur: hujus causa sermo qui dividit voces et aequalitates quæ in igne cernuntur, unanquamque proprie nominat, sicut prædictissimus, nec quisquam nomen solum igni impositum esse dixerit, cum quis vel lucidum, vel consumptorium, vel aliud quid eorum quæ in ipso spectantur, nominaverit: facultatum enim quæ in ipso naturaliter insunt significativæ sunt tales voces. Eodem modo et in cœlo, et in firmamento,